
 

 

 

 

  
  

 

 

Determina_Fornitura EE Basilicata_2018_salvaguardia                                                                                                          pagina 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI - C. F. 97210890584 – P.IVA 06409601009 
Ufficio monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise - Via D. Marin n. 3 – 70125 BARI 
Tel. 080 8640223 – Fax 080 8640257 

   pel monopoli.bari@aams.it  -  pec monopoli.bari@pec.aams.it 

Prot. n° 0027677 del 19-04-2018 

DETERMINA 
 

Fornitura di energia elettrica presso la SOT Monopoli di Potenza e relativa Sezione distaccata di Matera 
in regime di salvaguardia per il periodo di vacanza contrattuale. (Anagrafica Art. C05.0009.0008). 

CIG Z822343775 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 
Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 
approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 
19/04/2017, n. 56; 

Vista la propria Determina a contrarre n. 14129 del 27/02/2018;  

Vista la previsione del Budget di spesa dell’anno 2018 trasmessa alla Superiore Direzione;    

PREMESSO 

- che per la S.O.T. Monopoli di Potenza al Corso G. Garibaldi n. 149 e relativa Sezione distaccata di 
Matera alla Piazza Matteotti n. 18 fu attivata, dal 01/02/2017 e per la durata di un anno, la fornitura 
di energia elettrica in bassa tensione con la Società Enel Energia S.p.A., ex ODA n. 3320501 del 
22/11/2016, in adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 14”; 

- che detto contratto di fornitura è scaduto il 31 gennaio 2018; 

- che con O.D.A. n. 4176154 del 27/02/2018 è stata richiesta alla Società ENERGETIC S.p.A., nell’ambito 
della Convenzione Consip “Energia Elettrica 15” attivata in data 19/02/2018, la fornitura di energia 
elettrica presso le suddette sedi a decorrere dal 1° aprile 2018; 

- che ENEL Energia  - Servizio di salvaguardia con distinte note del 08/02/2018 prot. nn. 2-QYFB-584 e 
2-QYFB-620 comunicava di essere stata selezionata come “esercente la salvaguardia” dal 01/01/2017 
e fino 31/12/2018;        

- che, pertanto, le forniture in oggetto sono transitate di fatto dal 1° febbraio 2018, in regime di 
“salvaguardia” con la medesima Società; 

- che per la sede di Potenza si prevede lo switch della fornitura con decorrenza 1° aprile 2018, mentre 
per la sede di Matera con decorrenza 01/05/2018, causa di errato allineamento del relativo POD  ai 
dati fiscali dell’Agenzia; 

- che la fornitura di energia elettrica è indispensabile per le attività istituzionali esercitate presso le 
suddette sedi locali dell’Agenzia;  

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa, 

DETERMINA 

 di confermare ENEL Energia  - Servizio di salvaguardia quale fornitore di energia elettrica fino 
all’attivazione dei nuovo contratto con ENERGETIC S.p.A., ovvero presumibilmente per la SOT di 
Potenza fino al 31/03/2018 e per la Sezione distaccata di Matera fino al 30/04/2018; 

mailto:monopoli.bari@aams.it
mailto:monopoli.bari@pec.aams.it


 

 

 
 

 

Pagina 2 di 2 

 di imputare la relativa spesa al Conto Spesa '5005107000100 - Conto di Budget FD05100040 – 
Illuminazione, Forza motrice e riscaldamento, dell’esercizio finanziario 2018. 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
(dott. Felice ESPOSITO) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 


